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IV-1 ผลด้านการดูแลสุขภาพ 
(1) ตวัชี้วดัส าคญัด้านการดูแลผู้ป่วย  

80 ผลการดูแลผู้ป่วยโดยรวม (การเสียชีวิต การส่งต่อ การกลบัมารกัษาหรือการนอน รพ.ซ า้) ท่ีสะท้อนคุณภาพการดูแล
รกัษา 

ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 
การเสียชีวิต 
อตัราผูป่้วยเสยีชวีติในโรงพยาบาลทัง้หมด 
 

ไม่เกนิ 
รอ้ยละ 0.05 

0.03 0.03 0.03 0.03 0.03 

การส่งต่อ 
อตัรา unplanned refer  0 0 0.57 0.56 0.46 0 
รอ้ยละของผูป่้วยทีอ่าการทรุดลงระหว่าง 
ส่งต่อ  

< 1% 
NA 1.53 0.77 0.46 0.71 

อตัราการส่งต่อ Stroke  fast track ภายใน 
30 นาท ี(Door to refer) 

รอ้ยละ 100 14.29 57.14 60 77.27 68.42 

การกลบัมารกัษาซ ้า 
อตัราการ Re-admit ภายใน 28 วนั  < 0.5 % 1.80 1.54 0.81 1.22 0.34 
81 ผลด้านการเข้าถึงบริการสุขภาพ 

ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 
รอ้ยละของผูป่้วย STEMI ทีไ่ดร้บัยา SK 
ภายใน 30 นาท ีหลงัวนิิจฉัย  

รอ้ยละ 100 100 33.33 25 100 100 

รอ้ยละการเขา้ถงึบรกิารของผูป่้วย Stroke 
ภายใน 60 นาท ีนับจากมอีาการ  

รอ้ยละ 100 25.96 35.0 23.56 34.38 35.85 

รอ้ยละของประชาชนอายุ 35 ปีขึน้ไป ไดร้บั
การคดักรองโรคเบาหวาน  

ไม่น้อยกว่ารอ้ย
ละ 90 

76.81 90.20 93.26 92.89 93.36 

รอ้ยละของประชาชนอายุ 35 ปีขึน้ไป ไดร้บั
การคดักรองโรคความดนัโลหติสูง  

ไม่น้อยกว่ารอ้ย
ละ 90 

85.02 92.72 94.39 95.87 93.21 

รอ้ยละของผูป่้วยโรคเบาหวาน และโรค
ความดนัโลหติสูงไดร้บัการคดักรอง CVD 
risk  

ไม่น้อยกว่ารอ้ย
ละ 90 

79.41 83.05 88.35 94.61 96.05 

อตัราการคน้หาผูป่้วยวณัโรคในกลุ่มเสีย่ง  
 

ไม่น้อยกว่ารอ้ย
ละ 95 

92.66 94.76 96.67 97.59 98.38 

82 ผลด้านความต่อเน่ืองในการดูแล 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

อตัราการขาดนัดของผูป่้วยโรคเบาหวาน ไม่เกนิ 
รอ้ยละ5 

11.73 10.71 9.21 4.80 4.18 

อตัราการขาดนัดผูป่้วยโรคความดนัโลหติ
สูง 

ไม่เกนิ 
รอ้ยละ 5 

11.24 9.51 8.57 4.40 2.38 

อตัราการขาดนัดผูป่้วยโรคไตวายเรื้อรงั 
 

ไม่เกนิรอ้ยละ 5 10.25 8.50 7.54 3.58 1.55 
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ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 
อตัราการใหบ้รกิารฟ้ืนฟูและตดิตามจนครบ 
6 เดอืน หรอื BI = 20  

≥ รอ้ยละ 60 NA NA NA 82.93 81.08 

รอ้ยละของผูป่้วย Stroke ไดร้บัการฟ้ืนฟู
ต่อเนื่องตามศกัยภาพ (5 ครัง้ในกลุ่มทีย่งั
ไม่บรรลุการฟ้ืนฟู)  

> รอ้ยละ 60 83.33 83.33 85.71 74.51 80.00 

รอ้ยละของผูป่้วยระยะสุดทา้ยไดร้บัการดูแล
ต่อเนื่องทีบ้่าน   

> รอ้ยละ 60 84.00 84.40 75.51 95.34 97.92 

83 ผลด้านกระบวนการและผลลพัธ์ในการดูแลผู้ป่วยโรคส าคญั (สะทอ้นมติคุิณภาพ appropriateness และeffectiveness 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

อตัราผูป่้วยเบาหวานทีม่รีะดบั HbA1c < 7 ไม่น้อยกว่ารอ้ย
ละ 40 

27.50 22.93 36.55 43.64 44.63 

รอ้ยละผูป่้วยโรคเบาหวานทีม่ี
ภาวะแทรกซ้อนทางตา  

ไม่เกนิรอ้ยละ5 2.39 2.37 2.40 2.44 2.49 

รอ้ยละผูป่้วยโรคเบาหวานทีม่ี
ภาวะแทรกซ้อนทางไต  

ไม่เกนิรอ้ยละ
15 

15.41 13.68 11.00 12.55 13.32 

รอ้ยละผูป่้วยโรคเบาหวานทีม่ี
ภาวะแทรกซ้อนทางเทา้  

ไม่เกนิรอ้ยละ
10 

5.32 5.88 6.35 8.28 9.18 

อตัราผูป่้วยความดนัโลหติสูงทีค่วบคุม
ระดบัความดนัโลหติได ้BP < 140/90 
mmHg  

ไม่น้อยกว่ารอ้ย
ละ 
50 

61.71 37.10 49.80 75.59 67.77 

รอ้ยละของผูป่้วยโรคไตเรื้อรงัมอีตัราการ
ลดลงของ eGFR < 5ml/min/1.73m2/yr. 

มากกว่าร้อยละ 
66 

71.05 66.47 58.62 58.97 62.32 

อตัราผลส าเรจ็ของการรกัษาวณัโรคปอด
รายใหม่และกลบัเป็นซ ้า  

มากกว่าร้อยละ 
85 

81.82 100 100 82.35 93.33 

84 ผลด้านการใช้ทรพัยากรอย่างมีประสิทธิภาพในการดูแลผู้ป่วย 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

อตัราการสัง่ใชย้าสมเหตุสมผล (RDU)  
- URI 
- Acute Diarrhea 
- FTW (Fresh tramatic wound) 
- APL (Antibiotic prophylaxis in vaginal 
delivery of normal term labor) 

 
<20% 
<20% 
<40% 
<15% 

 
31.33 
38.33 
73.13 
63 

 
30.01 
33.57 
70.21 
50 

 
17.86 
7.49 
59.35 
0 

 
9.43 
9.92 
48.06 
0 

 
9.44 
8.76 
41.42 
0 

อตัราการปฏเิสธสิง่ส่งตรวจ  ≤ 1ต่อ1,000         
สิง่ส่งตรวจ 

 
 
 
 

0.60 0.28 0.04 0.08 0.25 
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85 ผลด้านความปลอดภยัในการดูแลผู้ป่วยผ่าตดั (S) 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

อุบตักิารณ์ผ่าตัดผดิคน ผิดขา้ง ผดิต าแหน่ง 
ผดิหตัถการ ทีส่่งผลกระทบกับผูป่้วยความ
รุนแรงระดบั E ขึน้ไป* 

0 0 0 0 0 0 

86 ผลด้านความปลอดภยัในการควบคุมและป้องกนัการติดเชื้อ (I) 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

อตัราการติดเชื้อในรพ. (health care-
associated infections) ต่อ 1,000 วนันอน*  

≤1: 1000 วนั
นอน 

1.07 0.38 0.28 0 0 

อตัราการติดเชื้อ CAUTI/1,000 Cath. 
Days* 

≤1:1000 cath 
day 

0.54 0.38 0 0 0 

อตัราการติดเชื้อ HAP ต่อ 1,000 วนันอน* ≤1: 1000 วนั
นอน 

0.54 0 0.28 0 0 

อตัราการติดเชื้อ Phlebitis  Grade 3 ต่อ 
1,000 ใหส้ารน ้า*  

≤1: 1000 ให้
สารน ้า 

0 0 0 0 0 

87 ผลระบบบริหารจดัการด้านยา และด้านความปลอดภยัในการใช้ยา/เลือด (M) 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

Medication error with harms (level E 
up)*  

0 0 0 0 0 0 

อตัรา Prescribing error  
- OPD (ต่อ 1000 ใบสัง่ยา)  
- IPD (ต่อ 1000 /วนันอน)* 

 
<5 
 

 
1.24 

0 

 
2.71 
1.86 

 
0.16 
2.19 

 
1.4 
0 

 
4.45 
0.24 

อตัรา Transcribing error  
-OPD (ต่อ 1000 ใบสัง่ยา)  
-IPD (ต่อ 1000 /วนันอน)* 

 
<5 
 

 
0.55 
1.002 

 
1.88 
21.48 

 
0.21 
15.35 

 
1.01 
12.59 

 
0.65 
4.58 

อตัรา Pre-dispensing error 
-OPD (ต่อ 1000 ใบสัง่ยา) 
-IPD (ต่อ 1000 /วนันอน)* 

 
<5 
 

 
2.31 
3.67 

 
1.18 
9.80 

 
0.21 
6.58 

 
0.56 
1.04 

 
1.49 
0.18 

อตัรา Dispensing error 
-OPD (ต่อ 1000 ใบสัง่ยา)  
-IPD (ต่อ 1000 /วนันอน)* 

 
<3 

 
0.12 
3.67 

 
0.14 
7.00 

 
0 

5.29 

 
0.06 
2.62 

 
0.09 
0.06 

อตัรา Administration 
IPD (ต่อ 1000 /วนันอน)*   

Wrong patient 
Wrong Drug 
Wrong Dose 
Wrong Time 
Wrong Route 

 
< 5 

 
2.13 
4.01 
4.07 

0 
4.82 

0 

 
3.87 

0 
2.33 
8.87 
5.46 

0 

 
1.92 
1.1 
0 

2.19 
6.58 
1.1 

 
0.95 

0 
0 
1 
5 
0 

 
0.01 

0 
0 
0 

0.93 
0 
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ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 
Wrong Technique 
Wrong Record 
Wrong Omission (ไม่ไดแ้จกยา) 

 0 
3.14 
1.002 

0.1 
0.68 
13.5 

0 
1.1 
3.28 

0 
0 

1.57 

0 
0.05 
0.05 

จ านวนการใหเ้ลอืดผดิคน ผดิหมู่ ผดิชนิด* 0 ครัง้ 0 0 0 0 0 
อุบตักิารณ์การเกิด HAD error ตัง้แต่ระดบั 
E  

0 ครัง้ 0 0 0 0 0 

จ านวนผูป่้วยแพย้าซ ้า 0 คน 0 0 0 0 0 
อุบตักิารณ์ความผิดพลาดในการใหย้าที่
ผูป่้วยไดร้บัอยู่เดมิไม่ครบถ้วน(Med 
reconcillation)  

0 ครัง้ 2 5 2 2 0 

จ านวนครัง้การเกิดความคลาดเคลื่อนทาง
ยา OPD/ IPD  LASA  

< 20 ครัง้ 8 20 17 12 15 

อุบตักิารณ์การเกิดภาวะแทรกซ้อนจากการ
ใหเ้ลอืดความรุนแรงระดบั E ขึน้ไป 

 0 ครัง้ 1(E) 0 1(H) 0 0 

88 ผลด้านความปลอดภยัในกระบวนการดูแลผู้ป่วย (P) 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

รอ้ยละการวนิิจฉัยคลาดเคลื่อน (diagnostic 
error)* 

รอ้ยละ 0 0.0032 0.0029 0 0 0 

รอ้ยละของการเกดิการระบุตวัผูป่้วย
ผดิพลาด*  

รอ้ยละ 0 0.008 0.008 0.063 0.045 0.013 

อุบตักิารณ์ผูป่้วยตกเตยีง/พลดัตกหกล้ม 0 ครัง้ 4 3 3 0 0 
อตัราการเกดิภาวะ Hypoglycemia ขณะ
นอน รพ. ของผูป่้วยโรคเบาหวาน  

รอ้ยละ 0 1.79 7.69 16.02 10.87 0.02 

89 ผลด้านความปลอดภยัในการใช้ line/tube/catheter และตวัชี้วดัท่ีเก่ียวข้องกบัห้องปฏิบติัการ (L) 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

อตัราการรายงานผลตรวจวเิคราะห์    
ผดิพลาด* 

≤ 0.5 ต่อ1000 
รายงาน 

0.05 0.05 0.04 0 0 

รอ้ยละการรายงานค่าวิกฤตทินัท ี รอ้ยละ 100 98.46 100 100 100 100 
90 ผลด้านความปลอดภยัในการดูแลภาวะฉุกเฉิน (E) 

ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 
รอ้ยละของการคดัแยก undertriage ที ่ER*  0 NA NA NA 19.32 3.16 
รอ้ยละของการคดัแยก overtriage ที ่ER* 0 NA NA NA 10.56 2.35 
อตัราการได ้Antibiotic ภายใน 1 ชม.ของ
ผูป่้วยทีไ่ดร้บัการวนิิจฉัย Sepsis 

100% 86.49 92.50 100 100 100 

รอ้ยละของมารดามภีาวะตกเลอืดหลงัคลอด  ไม่เกนิรอ้ยละ5 5.26 0 7.69 12.5 0 
อตัราการเกดิ Birth  Asphyxia  < 25:พนัการ

เกดิมีชพี 
 

52.63 0 230.7 125 0 
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ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 
อตัราของผูป่้วยทีม่ ีROSC (ผูป่้วยทีม่าดว้ย 
OHCA)  

> 30 % 40 33.33 55.55 37.5 50 

91 ผลด้านการสร้างเสริมสุขภาพของผู้รบับริการ 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

อตัรากลุ่มเสีย่ง โรคเบาหวานทีเ่ปลี่ยนเป็น
กลุ่มปกติ 

ไม่น้อยกว่ารอ้ย
ละ 55 

53.03 55.26 56.59 57.71 57.99 

อตัรากลุ่มเสีย่ง โรคความดนัโลหติสูงที่
เปลี่ยนเป็น กลุ่มปกติ 

ไม่น้อยกว่ารอ้ย
ละ 55 

52.97 55.53 56.68 57.82 58.11 

 

ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

อตัราการเกดิผู้ป่วยเบาหวานรายใหม่ จาก
กลุ่มเสีย่งเบาหวาน 

ไม่เกนิ 
รอ้ยละ 2.4 

2.90 2.49 2.20 2.01 0.37 

อตัราการเกดิผู้ป่วยความดนัโลหิตสูงรายใหม่
จาก กลุ่มเสีย่งความดนัโลหิตสูง 

ไม่เกนิ 
รอ้ยละ  3.5 

3.63 3.91 3.27 2.63 1.90 

รอ้ยละเดก็ 0-5 ปี มพีฒันาการสมวยั รอ้ยละ85 89.25 95.01 95.28 96.94 97.73 

รอ้ยละทารกแรกเกิด นน. <2,500 gm  น้อยกว่า 
รอ้ยละ 7 

13.25 11.80 10.77 8.96 2.04 

92 ผลด้านการสร้างเสริมสุขภาพในชุมชน 

ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 
ภาวะสุขภาพของประชาชนอ าเภอฟากท่าอายุ 35 ปีขึน้ไป 
    -กลุ่มปกติ กลุ่มปกติ 

ไม่ต ่ากว่า 
รอ้ยละ 85 

85.08 85.36 85.67 85.81 85.83 
    -กลุ่มเสีย่ง  7.71 7.36 7.01 7.00 6.91 
    -กลุ่มป่วย 7.21 7.28 7.32 7.19 7.14 
พฤตกิรรมการบรโิภคอาหารของประชาชนอายุ 15 ปีขึน้ไป 

   1) การบรโิภคอาหารรสหวาน 
ไม่เกนิ 

รอ้ยละ 30 
NA 26.99 25.85 25.11 25.10 

   2) การบรโิภคอาหารรสเคม็ 
ไม่เกนิ 

รอ้ยละ 30 
NA 25.66 24.97 24.26 24.21 

  3) การบรโิภคอาหารรสมนั 
ไม่เกนิ 

รอ้ยละ 30 
NA 24.72 24.16 23.73 23.70 

พฤตกิรรมการออกก าลงักายของประชาชนอายุ 
15 ปีขึน้ไป 

ไม่น้อยกว่า 
รอ้ยละ 85 

NA 85.76 87.54 89.20 90.04 

พฤตกิรรมการสูบบุหรีข่องประชาชนอายุ 15 ปี
ขึน้ไป 

ไม่เกนิ 
รอ้ยละ 15 

NA 12.86 11.92 11.30 11.27 

พฤตกิรรมการดื่มสุราของประชาชน อายุ 15 ปี
ขึน้ไป 

ไม่เกนิ 
รอ้ยละ 15 

NA 14.31 13.44 13.01 13.0 
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93 ผลด้านความพึงพอใจ/ไม่พึงพอใจ/ความผูกพนั ของผู้ป่วย/ผู้รบัผลงานอื่น/ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย  
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

อตัราความพงึพอใจโดยรวมของผูป่้วยนอก ≥รอ้ยละ 85 81.33 85.68 86.23 86.32 88.28 
อตัราความพงึพอใจโดยรวมของผูป่้วยใน ≥รอ้ยละ 85 84.00 84.27 86.70 87.46 88.23 
ระยะเวลารอคอยเฉลีย่ของผูป่้วยนอก ≤60 นาท ี 62 58 56 54 50 

อตัราขอ้รอ้งเรยีนไดร้บัการตอบสนองในเวลา
ทีก่ าหนด 

รอ้ยละ 100 100 100 100 95.45 100 

อตัราของผูป่้วยทีจ่ะแนะน าญาต/ิคนรูจ้กัมาใช้
บรกิาร 

> 80% N/A 91.98 91.23 95.54 96.40 

ความพงึพอใจของหน่วยงานทีป่ระสานงาน
กบัโรงพยาบาล 

> 80% 82.66 84.96 86.47 85.92 86.28 

94 ผลด้านก าลงัคน (IV-3) 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

รอ้ยละของบุคลากรทีต่ดิเชื้อจากการท างาน* 0 0 0 0 0 0 
รอ้ยละเจา้หน้าทีไ่ดร้บัการตรวจสุขภาพประจ าปี 100% 90.48 98.15 100 100 100 
ความพงึพอใจของบุคลากรโดยรวม 80% 77.80 79.05 79.79 80.17 80.24 
ความผูกพนัของบุคลากรโดยรวม 80% 68.97 70.67 70.79 71.21 71.32 
อตัราการลาออกของบุคลากร 2% 1.05 1.96 2.00 3.81 0.87 
95 ผลด้านการน า (IV-4) 

ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 
รอ้ยละของหน่วยงานรบัรูแ้ละเขา้ใจยุทธศาสตร์และ
วฒันธรรมองค์กรของโรงพยาบาล 

ไม่น้อยกว่ารอ้ยละ90 100 100 100 100 100 

รอ้ยละความพงึพอใจของผูม้สี่วนไดส้่วนเสยี     
(ขอ้มูลเกบ็จากองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิน่) 

มากกว่าร้อยละ 80 82.66 84.96 86.47 85.92 86.28 

รอ้ยละของบุคลากรสายวิชาชพีทีผ่่านการฝึกอบรม
ตามมาตรฐานวิชาชพี 

ไม่น้อยกว่ารอ้ยละ 
80 

80.26 82.76 84.75 84.28 90.91 

ผลการตรวจสอบภายนอกทางดา้นการเงนิ                                                                                                                 ผ่าน ผ่าน ผ่าน ผ่าน ผ่าน ผ่าน 
คะแนนผลการประเมนิคุณธรรมและความโปร่งใสใน
การด าเนินงานของหน่วยงานภาครฐั (ITA) 

100 N/A N/A 100 100 100 

95.6) ผลการประเมนิประสทิธภิาพการเงนิการคลงั 
FAI grading (เปลี่ยนเป็น EIA ปี 2561) 

ระด ัC ขึน้ไป 
(90 คะแนนขึน้ไป) 

C C+ 

ไม่มี
การ

ประเมนิ
ในปี 
2561 

95.25 97.75 

รอ้ยละของตวัชี้วดัยุทธศาสตร์ทีบ่รรลุผลส าเรจ็ 
 

รอ้ยละ80 80.00 80.64 82.25 82.26 85.93 
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96 ผลด้านประสิทธิผลของกระบวนการท างานส าคญั เช่น IM, BCM, Supply chain,RM, ENV 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

จ านวนครัง้ของการทีย่าและเวชภัณฑ์ขาด ไม่มี
ใช ้

0 7 6 11 3 1 (ยากลุ่ม ARV ) 

จ านวนครัง้ของการส่งยา/เวชภัณฑ์คนื(ครัง้) 
0 ครัง้ 0 0 0 0 

3 (อย.เรยีกคนื 
Ranitidine/TB/ARV) 

จ านวนครัง้ของการท ารา้ยร่างกายภายใน
โรงพยาบาล 

0 ครัง้ 0 0 0 0 0 

จ านวนครัง้ของผูร้บับริการอาหารทีไ่ดร้บัอาหาร
ผดิโรค ผิดคน 

0 ครัง้ 2 1 0 1 1 

จ านวนขอ้รอ้งเรยีนเกี่ยวกับการจดัการขยะของ
รพ.ฟากท่า 

0 เรื่อง 0 0 0 0 0 

ผลการตรวจคุณภาพน ้าทิ้ง 100% 50% 50% 66.67% 100% 66.67% 
น ้าประปาผ่านคุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐานของ
กรมอนามยั 

100% 50% 100% 66.67% 75 100% 

ความมัน่คง ปลอดภยั และพรอ้มใชข้องระบบ 
สารสนเทศ  
-Information system down time > 30 นาท ี

 
 

2 ครัง้  

 
 
0 

 
 
1 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

รอ้ยละความส าเรจ็ของการน าขอ้มูลไปใช้
ประโยชน์ในการพฒันาตามตวัชี้วดั 

100% 70.59 82.45 86.75 93.55 100 

จ านวนครัง้ทีร่ะบบไฟฟ้าส ารองไม่ท างานตาม
เวลาทีก่ าหนด 

0 0 0 0 0 0 

จ านวนอุบตักิารณ์ดา้นกายภาพและสิง่แวดล้อม  
ระดบัมาก 

0 0 0 0 0 0 

จ านวนอุบตักิารณ์ความไม่พรอ้มใชข้อง
เครื่องมอืแพทย์ 

<  2  ครัง้/
ปี 

0 1 0 2 2 

รอ้ยละของบุคลากรทีผ่่านการอบรมอคัคีภยั 100 96.84 97.05 97 97 100 
อตัราการล้างมอืถูกต้อง 7 ขัน้ตอน 100% 81 % 84 % 87 % 88 % 95 % 
อตัราการใช ้PPE ทีถู่กต้อง และ เหมาะสม 80 % 70% 80% 82 % 85 %  95 % 

จ านวนอุบตักิารณ์ความเสีย่งทีไ่ดร้บัรายงาน 
เพิม่ขึน้
รอ้ยละ 5 

ลดลง 
รอ้ยละ 
25.07 
(983) 

เพิม่ขึน้ 
รอ้ยละ 
66.12 

(1,633) 

เพิม่ขึน้
รอ้ยละ 
41.02 

(2,303) 

ลดลง
รอ้ยละ
22.36 

(1,788) 

เพิม่ขึน้รอ้ยละ6.15 
(1,898) 

จ านวนอุบตักิารณ์ความเสีย่ง near miss 
เพิม่ขึน้
รอ้ยละ30 

เพิม่ขึน้ 
รอ้ยละ 
12.50 
(450 ) 

เพิม่ขึน้ 
รอ้ยละ 
49.33 
(672) 

เพิม่ขึน้ 
รอ้ยละ 
30.05 
(874) 

ลดรอ้ย
ละ

27.34 
(635) 

 
 

เพิม่รอ้ยละ13.54 
(721) 
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ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

 ความเสีย่งระดบั G-I ทัง้หมดไดร้บั การแก้ไข 
รอ้ยละ 
100 100 100 100 100 100 

รอ้ยละของอุบตักิารณ์ความเสีย่งที ่ไดร้บัการ
แก้ไขอย่าง เป็นระบบและทนัเวลา 

มากกว่า
รอ้ยละ 80 

รอ้ยละ 
79.45 

รอ้ยละ 
75.68 

รอ้ยละ
70.12 

รอ้ยละ 
83.89 

รอ้ยละ 85.00 

ความครอบคลุมในการรายงาน ความเสีย่งของ
ทุกหน่วยงาน ใน โรงพยาบาล 

รอ้ยละ
100 

รอ้ยละ 
47 

รอ้ยละ 
84 

รอ้ยละ
100 

รอ้ยละ
100 

รอ้ยละ100 

 อตัราการเกดิความเสีย่งระดบั E-I  
ไม่เกนิ
รอ้ยละ10 5.18 2.76 2.51 4.36 - 

จ านวนรายการ  ความเสีย่งทีอ่ยู่ในทะเบยีน
จดัการความเสีย่ง(Risk Register) 

เพิม่ขึน้ NA NA NA 15 77 

96 ผลลพัธ์ด้านการเงิน (IV-6) 
ตวัชี้วดั เป้าหมาย 2559 2560 2561 2562 2563 

สภาพคล่อง       
-อตัราส่วนเงนิทุนหมุนเวยีน  (current ratio)  1.44 0.72 0.80 1.36 1.66 
-อตัราส่วนสนิทรพัย์คล่องตวั (quick ratio)  1.26 0.56 0.69 1.19 1.40 
ประสิทธิภาพการบริหารสินทรพัย์       
-สดัส่วนรายไดต้่อค่าใชจ้่าย (I/E ratio)  95.50% 80.17% 79.83% 108% 104.86% 
-ระยะเวลาถวัเฉลี่ยในการเรยีกเก็บลูกหนี้ค่า
รกัษาสุทธิ 

 228.64 100.99 23.60 20.81 137.40 

ประสิทธิภาพในการด าเนินการตามแผนการเงิน Plan fin.      
-ดา้นรายได้ 100 % 98.00 81.82 72.73 63.64 66.67 
-ดา้นค่าใชจ้่าย 100 % 92.00 57.14 78.57 50.00 73.33 
ความสามารถในการช าระหน้ี       
-อตัราส่วนหนี้สิน้ต่อสนิทรพัย์  0.31 0.46 0.47 0.24 0.25 
-ระยะเวลาช าระหนี้เฉลี่ย  183 260.34 69.55 23.00 54.96 
ระดบัสถานะการเงินการคลงั (7ระดบั) 4 1 7 6 1 2 

 

 

 

 

 

 

 

 


